Protokół Nr LVII/18
z Sesji Rady Gminy Orchowo
zwołanej w dniu 5 września 2018r. w Sali Posiedzeń
Urzędu Gminy w Orchowie

Ad. pkt 1) Otwarcie LVII/18 Sesji Rady Gminy Orchowo.

Przewodniczący Rady Gminy Orchowo Władysław Jakubowski o godz. 1304 otworzył obrady LVII/18 Sesji Rady Gminy Orchowo – „Otwieram LVII Sesję Rady Gminy Orchowo”. Następnie powitał zaproszonych gości w osobach mjr Sylwina Donarta z Wojskowej Komendy Uzupełnień w Koninie, asp. Zbigniewa Stańczyka Kierownika Posterunku Policji w Orchowie, Wójta Gminy Jacka Misztala, Zastępcę Wójta Janusza Pawlaczyka, Sekretarza Gminy Grzegorza Matkowskiego, panią Dyrektor ŚDS w Słowikowie Elżbietę Przybylską, radnych, sołtysów oraz pracownika obsługującego radę. Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 2) Stwierdzenie kworum oraz wnioski dotyczące porządku obrad.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na 15 Radnych w Sesji uczestniczy 12 Radnych, więc Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Nieobecna Radna Alicja Bartz, Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube oraz Radny Andrzej Tomaszewski. Sesja rozpoczęła się o godz. 1304, a zakończyła się o godz. 1445.

Następnie Przewodniczący Rady Władysław Jakubowski przedstawił proponowany porządek obrad, zapytał następnie czy są  propozycje do przedstawionego porządku obrad.

Treść zawiadomienia o zwołaniu sesji stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Wobec braku wniosków o zmianę porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski stwierdził, że obowiązuje on w brzmieniu jak niżej:
1. Otwarcie LVII/18 Sesji Rady Gminy Orchowo.
2. Stwierdzenie kworum oraz wnioski dotyczące porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów: Nr LIII/18 z Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 21 czerwca 2018r., Nr LIV/18 z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 4 lipca 2018r., Nr LV/18 z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy z dnia 17 lipca 2018r. oraz LVI/18 z Sesji rady Gminy Orchowo z dnia 13 sierpnia 2018r. 
4. Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Spotkanie z przedstawicielem Wojskowej Komendy Uzupełnień w Koninie.
6. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w gminie.
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
1) w sprawie zatwierdzenia wyników kontroli kwot rekompensaty całkowitej wypłaconej Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Koninie za 2017 rok – druk nr 271.
8. Interpelacje i zapytania Radnych.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
10. Wnioski, problemy sołectw, informacje różne.
11. Zakończenie LVII/18 Sesji Rady Gminy Orchowo.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. pkt 3) Przyjęcie protokołów: Nr LIII/18 z Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 21 czerwca 2018r., Nr LIV/18 z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 4 lipca 2018r., Nr LV/18 z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy z dnia 17 lipca 2018r. oraz LVI/18 z Sesji rady Gminy Orchowo z dnia 13 sierpnia 2018r. 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby przedmiotowe protokoły zostały przyjęte bez konieczności odczytywania. Poinformował, że były one udostępnione do wglądu radnych, a ponieważ nie zgłoszono do nich żadnych uwag, co potwierdził pracownik ds. obsługi rady gminy, wniósł o ich przyjęcie.

Wobec braku uwag do w/w protokołów, Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr LIII/18 z Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 21 czerwca 2018r., bez odczytywania, pytając kto jest za jego przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu i prosząc o podniesienie mandatów do góry.

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych, „za” przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów „wstrzymujących się” w obecności 12 radnych.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr LIV/18 z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 4 lipca 2018r., bez odczytywania, pytając kto jest za jego przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu i prosząc o podniesienie mandatów do góry.

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych, „za” przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów „wstrzymujących się” w obecności 12 radnych.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr LV/18 z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 17 lipca 2018r., bez odczytywania, pytając kto jest za jego przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu i prosząc o podniesienie mandatów do góry.

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych, „za” przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów „wstrzymujących się” w obecności 12 radnych.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr LVI/18 z Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 13 sierpnia 2018r., bez odczytywania, pytając kto jest za jego przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu i prosząc o podniesienie mandatów do góry.

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych, „za” przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, brak głosów „przeciwnych”, brak głosów „wstrzymujących się” w obecności 12 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski stwierdził, że powyższe protokoły zostały przyjęte jednogłośnie bez odczytywania.
Ad. pkt 4) Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy Jacek Misztal przedstawił informacje w brzmieniu załącznika nr 5 do protokołu. Odczytał treść stanowiska włodarzy gmin Miasta i Gminy Czerniejewo, Gminy Niechanowo, Gminy Orchowo, Gminy Trzemeszno, Gminy i Miasta Witkowo które zostało wręczone pani prezes Stowarzyszenia Światowid. Nadmienił również, że wójtowie i burmistrzowie byli w urzędzie marszałkowskim w departamencie rozwoju obszarów wiejskich i przedstawili pani dyrektor problemy związane ze stowarzyszeniem. Odczytał również treść wspólnego stanowiska jednostek samorządu terytorialnego ws. sytuacji do jakiej doszło w Stowarzyszeniu Światowid oraz trzech Spółdzielniach Socjalnych: „Razem Być”, „Pomocnik od Zaraz” oraz „Domowe Przysmaki” W dalszej części obrad w imieniu mieszkańców gminy i władz samorządowych złożył podziękowania pani Dyrektor ŚDS w Słowikowie Elżbiecie Przybylskiej w związku z jej przejściem na emeryturę. List gratulacyjny w imieniu Rady Gminy wręczył również Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski. Podziękowania przekazała także Kierownik GOPS Iwona Mietlicka. Dyrektor ŚDS w Słowikowie Elżbieta Przybylska podziękowała za życzenia, przyznała że jest wzruszona. Podziękowała zebranym za życzliwość i współpracę. Stwierdziła, że przyszedł czas na zmianę pokoleniową i poinformowała że w dniu dzisiejszym został powołany jej zastępca pan Mikołaj Nycek do czasu rozpisania konkursu. Dodała, że jest to osoba młoda, energiczna, która wspólnie z nią tworzyła ośrodek i zna jego problemy. Zapewniła jednocześnie że nie wycofuje się z pomocy panu Mikołajowi ale nadmiar obowiązków spowodował że czuła niedosyt że nie może być w jednej i drugiej placówce na tyle ile powinna być stąd jej decyzja. Powiedziała, że nie wycofuje się z pracy zawodowej nadal jest dyrektorem szkoły w Słowikowie i chciałaby kontynuować pracę społeczną a więc z pewnością będą się jeszcze spotykać i nie ma zamiaru z niczego ustępować i będzie gościem na obradach sesji, po czym na sali rozległy się oklaski.
W dalszej części obrad głos zabrał Zastępca Wójta Janusz Pawlaczyk poinformował, że pracownicy gospodarczy wykonywali prace porządkowe związane z wykaszaniem i utrzymaniem terenów zielonych, w zakresie prac remontowo inwestycyjnych rozpoczęto prace przy remoncie chodnika na ul. Orchówiec, zakończono remont w ZSP w Orchowie. Ponadto pracownicy brali udział w przygotowaniach do dożynek gminnych i w sprzątaniu oraz niektórych uroczystościach sołeckich. Wykaz prac wykonanych przez pracowników gospodarczych stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Ad. pkt 5) Spotkanie z przedstawicielem Wojskowej Komendy Uzupełnień w Koninie.

Na wstępie mjr Sylwin Donart podziękował za możliwość wystąpienia, po czym przedstawił informacje na temat tworzącej się 12 Wielkopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej w Poznaniu z jednoczesną prośbą o rozpropagowanie informacji wśród mieszkańców. Dodał, że przekaże na tą okoliczność stosowne plakaty aby informacja jak najszerzej dotarła do społeczeństwa i żeby w/w brygadę udało się uzupełnić. Omówił kwestie związane z naborem i szkoleniem w tym zakresie.
Radny Ryszard Szczepański zapytał czy kandydat zachowuje stopień ze służby.
Przedstawiciel WKU w Koninie mjr Sylwin Donart odpowiedział, że powołanie do służby następuje na stanowisko które odpowiada danemu stopniowi z jakim przychodzi kandydat. Dodał, że w wojsku jest tożsamość stopnia do stanowiska co wiąże się też z pieniędzmi.
Radny Ryszard Świtek zapytał po czym będzie można poznać takiego żołnierza i czym on się będzie wyróżniał zewnętrznie.
Przedstawiciel WKU w Koninie mjr Sylwin Donart wyjaśnił, że zewnętrznie to jest żołnierz wojska polskiego. Dodał, że jeżeli żołnierz pełni służbę dyspozycyjnie czyli chodzi ubrany normalnie to w tym momencie jest on cywilem.
Radny Ryszard Świtek uzupełnił, że chodzi o to jak wygląda taki żołnierz jeżeli jedzie do jednostki czy występuje publicznie.
Przedstawiciel WKU w Koninie mjr Sylwin Donart odpowiedział, że jadąc do jednostki żołnierz jedzie w umundurowaniu albo nieumundurowany ale ma swój plecak i w batalionie się przebierze w mundur. Zapytał jednocześnie czy przedmówca jest usatysfakcjonowany tego rodzaju odpowiedzią.
Radny Ryszard Świtek stwierdził, że chyba za mało powiedział albo przedmówca go nie zrozumiał bo chodziło to różnice w wyglądzie umundurowania pomiędzy żołnierzami służby zasadniczej a brygadą obrony terytorialnej o której mowa wyżej.
Przedstawiciel WKU w Koninie mjr Sylwin Donart powiedział, że żołnierze w terytorialnej służbie wojskowej mają umundurowanie wyłącznie polowe. Dodał, że każdy żołnierz w czynnej służbie wojskowej ma też ubranie polowe a mundur wyjściowy przysługuje tylko żołnierzom zawodowym w wystąpieniach publicznych czy podróżach służbowych natomiast każdy inny żołnierz tylko mundur polowy. Nadmienił, że może ewentualnie po berecie można ocenić czy jest to żołnierz służb specjalnych bo ma czerwony beret czy inny.
Radny Ryszard Świtek zapytał czy kandydatami mogą być tylko mężczyźni.
Przedstawiciel WKU w Koninie mjr Sylwin Donart przyznał, że dobrze że takie pytanie padło po czym poinformował, że do tej służby i generalnie do służby wojskowej kobiety i mężczyźni mogą się ubiegać na takich samych zasadach. Dodał, że warunki do spełniania i wynagrodzenie  są takie same i czasem zdarza się że mąż z żoną składali przysięgę wojskową i razem służyli.
Radny Ryszard Świtek zapytał także czy po ukończeniu określonego wieku taki żołnierz przechodzi do rezerwy.
Przedstawiciel WKU w Koninie mjr Sylwin Donart powiedział, że służbę w terytorialnej służbie wojskowej można pełnić od ukończenia 18 roku życia do górnej granicy wieku 55 lat. Dodał, że po ukończeniu tych lat nie podlega się służbie wojskowej i trzeba odejść.
Wójt Gminy Jacek Misztal zapytał czy żołnierze wojskowej służby terytorialnej będą mogli trzymać broń w domu.
Przedstawiciel WKU w Koninie mjr Sylwin Donart odpowiedział, że póki co chyba nikt do tego jeszcze nie dojrzał i broń będzie magazynowana w batalionie.
Radny Ryszard Świtek zapytał czy jak wspominał przedmówca będzie się to odbywało w jednostce w Śremie gdzie służył dwa lata czy w innych budynkach.
Przedstawiciel WKU w Koninie mjr Sylwin Donart odpowiedział, że w budynkach koło jednostki.
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski zapytał o zadania powoływanej jednostki i czy będzie ona także wykorzystywana podczas klęsk żywiołowych do wspomagania innych służb.
Przedstawiciel WKU w Koninie mjr Sylwin Donart wyjaśnił, że oprócz wzmocnienia potencjału operacyjnego jednostek wojskowych gdyż są to żołnierze szkolący się również ustawowo jest zapisane że będą uczestniczyli w działaniach niemilitarnych związanych z zarządzeniem kryzysowym, gdyż jak wiadomo w ostatnim czasie mają miejsce gwałtowne zjawiska atmosferyczne co z pewnością będzie się jeszcze pogłębiało i czasami dochodzi do sytuacji że pewne służby ratunkowe nie są w stanie sobie od razu poradzić z zaistniałą sytuacją i w tym momencie właśnie ci żołnierze są powoływani w trybie alarmowym mają blisko wiec cała procedura czasowa jest bardzo krótka i są od razu możliwi do użycia w danym terenie gdzie mają rozpoznanie. Dodał, że mają oni też pojazdy do dyspozycji. Nadmienił, że tego rodzaju jednostki funkcjonują też w Szwecji, Wielkiej Brytanii, Szwajcarii, Francja też tworzy taki rodzaj sił zbrojnych a najbardziej rozpowszechniona jest gwardia narodowa w Stanach Zjednoczonych i to jest ta sama idea tworzenia.
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski zapytał ile w tej chwili jest brygad które są w bardzo zaawansowanym procesie tworzenia.
Przedstawiciel WKU w Koninie mjr Sylwin Donart odpowiedział, że proces rozpoczął się od ściany wschodniej i idzie etapami, teraz są w centralnej Polsce w przyszłym roku ruszają województwa po zachodniej stronie. Dodał, że docelowo ta formacja ma liczyć 53 000 żołnierzy zawodowych i rezerwy, z czego 8% mają stanowić żołnierze zawodowi czyli jakieś 6-8 tys. pozostałe 40-45 tys. to żołnierze rezerwy którzy się szkolą i podnoszą wartość całej lokalnej społeczności. Stwierdził, że każdy wie że po wojsku człowiek wychodzi troszkę inny niż przed pójściem do niego, bardziej dojrzały, odpowiedzialny i zdyscyplinowany.
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski zapytał czy ktoś chciałby jeszcze zadać pytanie przedmówcy a wobec ich braku i dyskusji w temacie stwierdził, że materiały przekazane przez majora zostaną rozpropagowane przez sołtysów, radnych i urząd. Wyraził jednocześnie nadzieję że będą chętni do wstąpienia do WBT.
Przedstawiciel WKU w Koninie mjr Sylwin Donart powiedział, że chcą tylko i wyłącznie ochotników.
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski podziękował gościowi za przybycie, po czym przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
Przedstawiciel WKU w Koninie mjr Sylwin Donart opuścił obrady sesji.
Ad. pkt 6) Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w gminie.

Sprawozdanie z działalności posterunku policji w Orchowie za rok 2017 przedstawił kierownik asp. Zbigniew Stańczyk. (załącznik nr 7 do protokołu)
Radny Ryszard Świtek zapytał o powody wywieszenia flagi państwowej od wewnętrznej strony budynku na wysokości pomieszczeń w których siedzibę ma posterunek policji.
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie asp. Zbigniew Stańczyk odpowiedział, że ma to związek z protestem prowadzonym przez funkcjonariuszy policji.
Radny Ryszard Świtek zapytał czego dotyczy protest.
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie asp. Zbigniew Stańczyk wyjaśnił, że ten protest jest dosyć medialny i że chodzi o uposażenie funkcjonariuszy które skutkuje tym że ta praca zaczyna się robić coraz mniej atrakcyjna dla młodych ludzi. Dodał, że tego jeszcze nie widać ale będzie to widoczne za kilka lat kiedy ci którzy wysłużyli swoje lata będą odchodzić na emeryturę i nie będzie ich kim zastąpić. Powiedział, że stąd protest i wystosowane żądania do strony rządowej i póki co dyskusja jest otwarta i pozostawiona bez konkretów.
Zdaniem Radnego Ryszarda Świtka jest to takie gdybanie i wmawiania społeczeństwu że czegoś nie będzie za kilka lat i że jak podniesie się pensje to będą walić drzwiami i oknami.
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie asp. Zbigniew Stańczyk odpowiedział, że z uwagi na pewne zdarzenie losowe w tej chwili na posterunku w Orchowie brakuje jednego policjanta i nie ma komendant go kim zastąpić bo w innych działach są braki w komendzie w Słupcy, która uzupełnia swoje uzupełniania z KW w Poznaniu gdzie brakuje już kilkuset policjantów i to nie jest tak że są oni oderwani od rzeczywistości bo po prostu tych ludzi nie ma.
Radny Ryszard Świtek przyznał, że zdaje sobie sprawę że to że wisi flaga nie jest widzimisię posterunku policji w Orchowie.
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie asp. Zbigniew Stańczyk wyjaśnił, że to nie jest tak że policja jako organizacja lub on próbują uprawiać jakąś politykę i wciskać że za parę lat czegoś nie będzie bo skoro już braku kilku tysięcy policjantów to nie ma szans żeby w przyszłości to uzupełnić, bo samo szkolenie trwa 6 miesięcy a problem jest realny.
Radny Ryszard Świtek zapytał czym można wytłumaczyć często kontrole policji kierowców w Orchowie. Dodał, że wszyscy są tym zdziwieni.
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski stwierdził, że nie będą pytać kierownika o metody pracy.
Zdaniem Radnego Ryszarda Świtka skoro jest mowa o współpracy z samorządem to powinny to być uwagi autentyczne a nie tylko wydumane stwierdzenia jest ona dobra. Zapytał także na czym polegała jego współpraca z policją skoro nie rozmawiał z policjantem.
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski stwierdził, że współpraca przedmówcy z policją polegała na tym, że głosował za zakupem dla nich samochodu co jego zdaniem jest bardzo dobrym sposobem współpracy z policją która ich chroni a oni ja wspierają i takie są relacje pomiędzy samorządem, policją i mieszkańcami. Trzeba sobie zdawać sprawę że jedni bardziej lubią policję bo im pomogła a inni mniej.
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie asp. Zbigniew Stańczyk stwierdził, że to samo miał na myśli.
Radny Ryszard Szczepański stwierdził, że lepiej jak jest więcej policji niż mniej.
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski stwierdził, że jak się widzi policję to zdejmuje się nogę z gazu.
Sołtys Orchowa Jan Horbiński zwrócił uwagę że w Anastazewie przy przystanku policja często zatrzymuje kierowców podczas gdy jest tam linia ciągła i nie powinno to mieć miejsca bo zatrzymywanie zagraża bezpieczeństwu kierujących.
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie asp. Zbigniew Stańczyk wyjaśnił, że policjanci którzy zatrzymują pojazdy w takich miejscach mają obowiązek zatrzymać tak pojazd żeby kolejny wymijający czy wyprzedzający nie przekroczył podwójnej linii ciągłej.
Sołtys Orchowa Jan Horbiński powiedział, że zauważył, że policja stoi na drodze i chcąc wyminąć stojący pojazd musiał linię ciągłą przekroczyć. 
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie asp. Zbigniew Stańczyk powtórzył że pojazd powinien być tak ustawiony żeby kolejny pojazd nie przekraczał linii ciągłej.
Radny Ryszard Szczepański stwierdził, że gro przestępstw popełniają osoby spoza terenu gminy a idzie to na konto gminy co mu się zawsze nie podobało ale jak z pewnością przyzna przedmówca tak jest i nieprawdą jest że wszystkie przestępstwa popełniają mieszkańcy gminy.
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie asp. Zbigniew Stańczyk wyjaśnił, że statystyka za analizowany okres była prowadzona z terenu działalności posterunku policji w Orchowie i dotyczyła Gminy Orchowo. Przyznał, że oczywiście nie jest tak że w 100% wszystkie przestępstwa popełniają mieszkańcy gminy czy samego Orchowa bo naturalne jest że przeze teren gminy przejeżdżają osoby nietrzeźwe a tu są tylko zatrzymywani i po prostu wchodzi to w ich działalność.
Radny Ryszard Szczepański zapytał czy poprawiła się sytuacja związana z dyskoteką na terenie Orchowa. 
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie asp. Zbigniew Stańczyk powiedział że z obserwacji tego typu imprez na terenie tutejszego powiatu to tu jest naprawdę spokój jeśli chodzi o interwencje i sprawy porządkowe. Dodał, że zawsze coś się zdarzy bo jak się zjedzie 200 czy 300 osób to zawsze trafi się ktoś problemowy i będzie potrzebna interwencja ale skala jest niewielka i należy mieć nadzieję że to się utrzyma na takim poziomie.
Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski podziękował gościowi za przybycie wyrażając nadzieję że nadal współpraca będzie się układała dobrze. Życzył jednocześnie szybkiego uzupełniania wakatu. Stwierdził również że patrząc na zarobki młodych funkcjonariuszy i specyfikę służby w policji wcale nie jest zdziwiony że wielu młodych ludzi nie chce w niej pracować.  
Kierownik Posterunku Policji w Orchowie asp. Zbigniew Stańczyk stwierdził, że wierzy będzie się układała, podziękował po czym opuścił obrady.
W dalszej części obrad na wniosek radnych Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski zarządził 10 minut przerwy w obradach.
Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski wznowił obrady i przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. pkt 7) Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
1) w sprawie zatwierdzenia wyników kontroli kwot rekompensaty całkowitej wypłaconej Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Koninie za 2017 rok – druk nr 271.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski odczytał treść przedmiotowego projektu uchwały. Dodał, że radni otrzymali stosowne materiały dotyczące w/w projektu uchwały. Zapytał czy Wójt Gminy chciałby zabrać głos w temacie.
Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że wszystko jest jasne bo radni otrzymali materiały.
Następnie wobec braku zapytań i dyskusji w temacie Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały prosząc o podniesienie mandatów do góry i pytając kto jest za jego przyjęciem kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu.
W głosowaniu wzięło udział 11 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 11 Radnych, 0 było „przeciw” i  0 „wstrzymało się” od głosu (w obecności 11 Radnych). 

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała LVII/262/18 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 8) Interpelacje i zapytania Radnych.

Radny Ryszard Szczepański powrócił do tematu związanego z podjęciem decyzji w sprawie prac które w tej chwili trwają w zakresie rozbudowy sieci linii światłowodowej na terenie gminy i stwierdził że tradycyjnie wszędzie się robi a Osówiec, Szydłówiec i Suszewo i jak słyszy także Ostrówek z tego nie korzysta. Zapytał jednocześnie co z tym tematem. Dodał, że linie się dublują bo już jedna przeszła a tam gdzie jej faktycznie nie ma nic się nie robi.
Sołtys Orchowa Jan Horbiński powiedział że tak samo jest na ul. Dąbrowa gdzie jedni mają dwa podłączenia a on nie będzie miał żadnego.
Zastępca Wójta Janusz Pawlaczyk odpowiedział, że w chwili obecnej wydawane są decyzje lokalizacyjne którymi objęte są Osówiec i Szydłówiec, dodał, że nie będzie w tej chwili wypowiadał się na temat ul. Dąbrowa gdyż inwestycja nie jest jeszcze zakończona. Nadmienił, że jak wiadomo prace wykonuje firma INEA i gmina nie ponosi z tego tytułu żadnych kosztów.
Wójt Gminy Jacek Misztal dodał, że aktualnie robione jest to co w tej chwili jest już zrobione ale z rozmów z dyrekcją INEA wynika że docelowo praktycznie każdy dom w gminie ma być podłączony nie koniecznie w tym roku ale powiedzmy w perspektywie 2 lat, gdyż przynajmniej taki mają zamiar łącznie ze Skubarczewem.
Radny Ryszard Szczepański stwierdził, że mają żyć nadzieją i pocieszające są dla niego słowa Zastępcy Wójta.
Zastępca Wójta Janusz Pawlaczyk powiedział, że jeżeli jest projekt techniczny i wykonywane są decyzje i pozwolenia to myśli że to będzie zrobione. Zaznaczył także że poprzednio gdy była prowadzona linia światłowodowa nie było takich informacji i danych.
Radny Ryszard Szczepański przyznał, że czuł że są to obietnice i na tym się skończyło.
Wójt Gminy Jacek Misztal zaznaczył, że gmina nie ponosi żadnych kosztów związanych z budową tej nowej linii.
Radna Irena Mielcarek odniosła się do kwestii zakupów materiałów na realizację zadania w ramach funduszu sołeckiego i zapytała do kogo ma się zwrócić w tym zakresie, bo jak stwierdzili mieszkańcy kończy się kadencja.
Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że do końca roku jest jeszcze trochę czasu, dodał że aktualnie sprawa jest oddana do Sądu Administracyjnego w Warszawie i trzeba czekać na rozstrzygnięcie.
Radna Irena Mielcarek wyjaśniła, że mieszkańcy mają obawy gdyż w ubiegłym roku fundusz sołecki Linówca był wykonany na ostatnią chwilę i przed końcem kadencji chcą widzieć ten materiał bo to są ich fundusze i nimi dysponują i ich potrzeby są spełniane.
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski zapytał czy w tej chwili jest przygotowywany dokumentacja na budowę jakiejś drogi w gminie z harmonogramu uchwalonego kilka lat temu przez radę gminy. Dodał, że poprosi odpowiedź na powyższe pytanie na następną sesję na piśmie. Następnie wobec braku kolejnych zapytań i interpelacji radnych przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 
Ad. pkt 9) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski odczytał treść odpowiedzi na interpelacje, wnioski radnych i sołtysów z ostatniej sesji. Zapytał jednocześnie czy ktoś nie otrzymał odpowiedzi na zadane pytanie lub interpelację a wobec braku głosów w tym zakresie przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. pkt 10) Wnioski, problemy sołectw, informacje różne.

Sołtys Szydłówca Anna Andrzejewska ponownie odniosła się do prośby złożonej na ostatniej sesji i pisma które otrzymała w tym zakresie i zwróciła się z zapytaniem do Wójta kiedy będą możliwości finansowe o których mowa w piśmie bo jej zdaniem jest zasadność wykonania na drodze o której mówiła mijanek jest bo nie wie co się stanie jeżeli zaklinują się tam dwa pojazdy bo jest problem z mijaniem się. Dodała, że może wskazać to newralgiczne miejsce. Zaproponowała wycięcie choćby przez pracowników obsługi krzewów w dwóch miejscach przed górką i to by załatwiło sprawę bez wielkich kosztów a jednak poprawiłoby to znacznie bezpieczeństwo bo ma obawy że w tym miejscu może kiedyś dojść do poważnej kolizji. Stwierdziła, że dobrze byłoby gdyby zostało to wykonane zanim pogorszą się warunki pogodowe bo wtedy to już się nic nie zrobi.
Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że w najbliższym czasie wspólnie z Zastępcą i przedmówczynią obejrzą to miejsce.
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski odnosząc się do stanowiska gmin w sprawie Stowarzyszenia Światowid przedstawionego przez Wójta poinformował, że do biura rady gminy wpłynęło pismo ze strony Stowarzyszenia Światowid. Dodał, że nie chciał tego tematu w dniu dzisiejszym podnosić i wstrzymałby się z dyskusją w tym temacie a radni otrzymają treść pisma przy najbliższej dyskusji. Nadmienił również że stanowisko w tej chwili jest takie żeby nie podejmować żadnych działań przez Wójtów do czasu kiedy inne organy nie wypowiedzą się w tym zakresie.
Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że w tej chwili jest to tak skomplikowana sprawa że trzeba czekać na rozstrzygnięcia instytucji państwowych.
Radny Ryszard Świtek zapytał czy pani prezes stowarzyszenia na dzień dzisiejszy pracuje czy nie.
Wójt Gminy Jacek Misztal odpowiedział, że na dzień dzisiejszy pani prezes jest prezesem Światowida.
Radny Ryszard Świtek zapytał czy pani prezes jest w pracy, co potwierdził Wójt. Dodał, że do tej pory pracowała.
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski stwierdził, że nie chce się wypowiadać o sytuacji która naprawdę może być skomplikowana a radni otrzymają wszystkie materiały raczej pocztą na następną sesję chyba że ktoś chce wcześniej to może się udać do pracownika ds. obsługi rady gminy i z pewnością je otrzyma. Nadmienił również, że wspólnie z Sekretarzem Gminy ustalili że informacje na temat systemów służących do głosowania w przyszłej kadencji zostaną przedstawione przez Sekretarza na kolejnej sesji. Poinformował, że komisja statutowa jest w trakcie przygotowywania nowego statutu i że odbyło się już jej pierwsze posiedzenie, kolejne jest 12 września gdyż termin na uchwalenie nowego statutu upływa 30 września. Powiedział także że kolejna sesja odbędzie się w dniu 27 września.
Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła poinformował, że wspólne posiedzenie komisji odbędzie się w dniu 25 września.
Radny Ryszard Świtek zapytał do kiedy należy składać oświadczenia majątkowe.
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski powiedział, że ostateczny termin to 16 września, prosząc jednocześnie o ich jak najszybsze złożenie.
Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski wyjaśnił że w dniu dzisiejszym wojewoda wielkopolski odesłał oświadczenie majątkowe złożone przez Wójta z interpretacją że powinno ono zostać złożone na dzień 16 września który przypada na niedzielę a więc dnia następnego z datą 17 września gdyż jest to dwa miesiące przed upływem kadencji.
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski powiedział, że złożył oświadczenie majątkowe z datą 4 września i niektórzy radni już też je złożyli. Dodał, że będą je poprawiać. 
 Ad. pkt 11) Zakończenie LVII/18 Sesji Rady Gminy Orchowo.
 Wobec braku zapytań i wyczerpaniu się porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski podziękował radnym i gościom za udział w Sesji i o godz. 14.45 zakończył obrady słowami: „Zamykam LVII Sesję Rady Gminy Orchowo”. 

Nośnik informatyczny z przebiegu obrad stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu


Protokół sporządziła: 
Agnieszka Kolberg

Przewodniczący Rady Gminy
Orchowo

          							                        Władysław Jakubowski
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